Praça Dr. João Abel de Freitas, 9100-157 Santa Cruz, Madeira
www.cm-santacruz.pt | geral@cm-santacruz.pt
Telefone 291 520 100 | Fax 291 524 062
NIPC 511 244 681

EDITAL N.º 148/2023
Mandato 2021/2025

Abertura do período de candidaturas ao Apoio à

Participação em Atividades de Tempos Livres (ATL)

Jaime Casimiro Nunes da Silva, Vereador da Câmara Municipal de Santa Cruz, torna público que:

1. Será aberto o período de candidaturas ao Apoio à Participação em Atividades de Tempos Livres,

entre os dias 01 de junho e 30 de junho de 2023.

2. Todos os interessados em beneficiar do referido apoio devem dirigir-se à Divisão de Coesão Social

da Câmara Municipal de Santa Cruz, localizada na Rua Cónego Alfredo C. Oliveira, nº34, ou à Loja

do Munícipe, na Rua Dr. Francisco Peres, freguesia do Caniço, entre as 09h00 e as 17h00.

Paços do Concelho de Santa Cruz, 24 de maio de 2023.

O Vereador, (1)

Jaime Casimiro Nunes da Silva

JS/re - 148/2023

(1) Vereador, no uso da nomeação que lhe advém do Despacho Nº 77/2021 (Nomeação de Vereadores em Regime de Tempo Inteiro), de 19 de outubro de 2021, publicitado pelo Edital nº 316/2021, cuja
publicação teve lugar no Diário da República, 2.ª série – N.º 215 – 05 de novembro de 2021,  com os seguintes Pelouros: Desporto; Complexos Balneares; Agricultura; Juventude; Coesão Social e Habitação
Social; Comissão de Proteção de Crianças e Jovens, Mercados e Feiras, Julgados de Paz, Gestão da Loja do Munícipe e Fiscalização Municipal na área da Dinamização Local, no uso da competência que lhe
advém do Despacho n.º 79/2021 (Delegação e Subdelegação de Competências), de 19 de outubro de 2021, publicitado pelo Edital n.º 318/2021, cuja publicação teve lugar no Diário da República, 2.ª série –
N.º 209 – 27 de outubro de 2021 e no Diário de Notícias de 26 de outubro de 2021, páginas 30 a 32.